

## SEKMADIENIS PO ŽENGIMO Į DANGŲ

*Prieš žengdamas į dangų, Kristus pažadėjo, jog nepaliks mūsų našlaičių, bet atsiųs Šventąją Dvasią, kad per Jėzų Kristų garbintume Dievą visuose dalykuose. Šventoji Dvasia liudija apie Jį ir užima tarp krikščionių Jo vietą, kol Jis sugrįš į žemę. Keletą paskutinių sekmadienių Bažnyčia vis primena tuos pažadus. Kartu ji ruošia mus Sekminių šventei, stiprindama mūsų tikėjimą tuo, ką reiškia Šventoji Dvasia Bažnyčios gyvenimui ir krikščioniškoms sieloms.*

### **Introitus**

*Ps. 26, 7, 8 et 9. Exáudi, Dómine, vocem meam, qua clamávi ad te, allelúia: tibi dixit cor meum, quæsívi vultum tuum, vultum tuum, Dómine, requíram: ne avértas fáciem tuam a me, allelúia, allelúia.*

*Ps. 26, 1. Dóminus illuminátio mea, et salus mea: quem timébo?*

### **Collecta**

Omnípotens sempitérne Deus: fac nos tibi semper et devótam géreere voluntátem: et maiestáti tuæ sincéro corde servíre. Per Dóminum nostrum...

### **Epistola**

*Léctio Epístolæ beati Petri Apóstoli. (1 Pet. 4, 7–11)*

Caríssimi: Estóte prudéntes et vigíláte in oratió nibus. Ante ómnia autem, mútuam in vobismetípsis caritátem contínuam habéntes: quia cáritas óperit multitúdinem peccatórum. Hospitáles ín vicem sine mur-

### **Introitus**

*Ps 26, 7, 8 ir 9. Išgirsk, Viešpatie, manąjį balsą, kuriuo tavęs šaukiausi, aleliuja; tau pasakė mano širdis: „ieškojau tavojo veido, Viešpatie, tavojo veido ieškosiu“; neslėpk nuo manęs savo veido, aleliuja, aleliuja.*

*Ps 26, 1. Viešpats mano šviesa ir mano išgelbėjimas – ko turėčiau bijotis?*

### **Kolekta**

Visagali amžinasis Dieve, įgalink mus visada ir dievotą valią išlaikyti, ir Tavajai didenybei tyra širdimi tarnauti. Per mūsų Viešpatį...

### **Epistolė**

*Skaitinys iš šventojo apaštalo Petro pirmojo laiško. (1 Pt 4, 7–11)*

Brangieji: būkite santūrūs ir blai-vūs, kad galėtumėte melstis. Visų pirma turėkite apščiau meilės vieni kitiems, nes meilė uždengia nuodėmių gausybę. Būkite tarpusavyje svetingi be murmėjimo. Patarnau-

muratióne: unusquísque, sicut accépit grátiam, in altérutrum illam administrántes, sicut boni dispensatóres multifórmis grátiae Dei. Si quis lóquitur, quasi sermónes Dei: si quis minístrat, tamquam ex virtúte, quam adminístrat Deus: ut in ómnibus honorificétur Deus per Jesum Christum Dóminum nostrum.

### **Alleluia**

Alleluia. Alleluia.

*Ps. 46, 9. V. Regnávít Dóminus super omnes gentes: Deus sedet super sedem sanctam suam. Allelúia.*

*Ioann. 14, 18. V. Non vos relínquam órphanos: vado, et vénio ad vos, et gaudébit cor vestrum. Allelúia.*

### **Evangelium**

*Sequéntia sancti Evangélii secundum Joannem. (Ioann. 15, 26–27; 16, 1–4)*

In illo témpore: Dixit Iesus discí-pulis suis: Cum vénerit Paráclitus, quem ego mittam vobis a Patre, Spíritum veritátis, qui a Patre procedít, ille testimónium perhibébit de me: et vos testimónium perhibébitis, quia ab inítio mecum estis. Hæc locútus sum vobis, ut non scandalizémini. Absque synagógis fácient vos: sed venit hora, ut omnis, qui intérficit vos, arbitrétur obséquium se præstáre Deo. Et hæc

kite vieni kitiems kaip geri daugeriopos Dievo malonės šeimininkai, sulig kiekvieno gautąja malone. Jei kas kalba, tekalba kaip Dievo žodžius; jei kas tarnauja, tegul tarnauja kaip Dievo apdovanotas jėgomis, kad visuose dalykuose per Jėzų Kristų būtų šlovė Dievui. Jam garbė ir galybė per amžių amžius! Amen.

### **Aleliuja**

Aleliuja. Aleliuja.

*Ps 46, 9. V. Viešpats karaliavo visoms tautoms; Dievas sėdi savo šventajame soste. Aleliuja.*

*Jn 14, 18. V. Nepaliksiu jūsų našlaičiais – išeinu, bet sugrįšiu pas jus; ir džiūgaus jūsų širdys. Aleliuja.*

### **Evangelija**

*Šventosios Evangelijos pagal Joną tęsinys. (Jn 15, 26–27; 16, 1–4)*

Anuo metu: Tarė Jėzus savo mokiniams: Kai ateis Globėjas, kurį jums atsiųsiu nuo Tėvo, – Tiesos Dvasia, kuri eina iš Tėvo, – jis toliau liudys apie mane. Ir jūs liudysite, nes nuo pradžios su manimi esate buvę. Aš jums tai paskelbiau, kad nepasipiktintumėte. Jie šalins jus iš sinagogų, ir netgi ateis valanda, kada jūsų žudikai tarsis atlieką šventą pareigą Dievui. Jie tai darys, nes nei Tėvo, nei

fácient vobis, quia non novérunt Patrem neque me. Sed hæc locútus sum vobis: ut, cum vénerit hora eórum, reminiscámini, quia ego dixi vobis.

### **Offertorium**

*Ps. 46, 6.* Ascéndit Deus in iubilatióne, et Dóminus in voce tubæ. Allelúia.

### **Secreta**

Sacrificia nos, Dómine, immaculata puríficent: et méntibus nostris supérnæ grátiaē dent vigórem. Per Dóminum nostrum...

### **Præfatio de Ascensione Domini**

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens æterne Deus: per Christum, Dominum nostrum. Qui post resurrectionem suam omnibus discipulis suis manifestus apparuit et, ipsis cernentibus, est elevatus in cælum, ut nos divinitatis suæ tribueret esse participes. Et ideo cum Angelis et Archangelis, cum Thronis et Dominationibus cumque omni militia cælestis exercitus hymnum gloriæ tuæ canimus, sine fine dicentes: Sanctus.

### **Communio**

*Ioann. 17, 12–13 et 15.* Pater, cum essem cum eis, ego servábam eos,

manęs nepažįsta. Aš jums visa šita kalbėjau, kad, jų siautėjimo metui atėjus, atsimintumėte, jog buvau jus įspėjęs.

### **Ofertorijus**

*Ps 46, 6.* Žengė Dievas, apsuptas džiūgavimų, ir Viešpats, lydimas trimito balso. Aleliuja.

### **Sekreta**

Viešpatie, lai nesuteptosios aukos mus apvalo ir mūsų sieloms suteikia aukščiausiosios malonės galią. Per mūsų Viešpatį...

### **Viešpaties Žengimo į dangų pefacija**

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga, mums visada ir visur Tau dėkoti, Viešpatie, šventasis Tėve, visagali amžinasis Dieve per Kristų mūsų Viešpatį. Kuris po savo prisiėkimo saviesiems mokiniams regimu pavidalu pasirodė ir jiems matant buvo paimtas į dangų, kad mums suteiktų būti savojo dieviškumo dalininkais. Todėl su angelais ir arkangelais, su sostais ir viešpatystėmis, ir su visa dangaus armijos kariauna giedame Tavo garbės himną, be perstojo sakydami: Šventas.

### **Komunija**

*Jn 17, 12–13 ir 15.* Tėve, kai buvau su jais, aš saugojau tuos, kuriuos

quos dedísti mihi, allelúia: nunc autem ad te vénio: non rogo, ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos a malo, allelúia, alleluia.

### **Postcommunio**

Repléti, Dómine, munéribus sacris: da, quæsumus: ut in gratiárum semper actióne maneámus. Per Dóminum nostrum...

man pavedei, aleliuja; dabar gi pas tave einu; neprašau, kad pasiimtum juos iš pasaulio, bet kad saugotum juos nuo pikto, aleliuja, aleliuja.

### **Postkomunija**

Šventųjų dovanų pripildyti, prašome, Viešpatie: leisk mums visada pasilikti dėkingiems. Per mūsų Viešpatį...